

ANEXO I
PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 51.710.686/0001-45

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9101978-51

REPRESENTANTE: ADAIR JOSE PEREIRA DA SILVA

CPF: 078.159.409-00

RG: 10.419.352-8

ENDEREÇO: RUA OSVALDO AZEVEDO N°1195, CENTRO.

CRUZEIRO DO IGUAÇU/PR CEP: 85598-000

TELEFONE: (046) 99918-1947

E-MAIL: ENTRERIOSALIMENTOS@GMAIL.COM

A ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, RUA OSVALDO AZEVEDO N°1195, CENTRO, CRUZEIRO DO IGUAÇU/PR CEP: 85598-000, inscrita no CNPJ sob nº 51.710.686/0001-45, ADAIR JOSE PEREIRA DA SILVA, PROPRIETÁRIO RG: 10.419.352-8, E CPF 078.159-409-00, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 9004701/2025. o Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, Conforme segue:

LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MARCA
1	ANIS ESTRELADO chá tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g	UN	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00	INCAS
2	CAMOMILA desidratada embalagem de 40 a 60g	UN	300	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00	INCAS
3	CANELA EM CASCA embalagem de 10g	UN	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00	INCAS
4	CANELA EM PÓ embalagem de 50g	UN	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00	INCAS
5	CHÁ, TIPO MATE em caixa de 40g com 25 sachês, diversos sabores, embalados individualmente, sem mofos ou qualquer umidade na embalagem.	UN	300	R\$ 2,88	R\$ 864,00	CHILENO
6	CRAVO, embalagem de 10g	UN	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	INCAS
7	ERVA DOCE, embalagem 40 a 60g	UN	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	INCAS
8	NOZ-MOSCADA embalagem de 07 a 10g	UN	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	INCAS
VALOR TOTAL PARA O LOTE 7 R\$5.626,00						

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MARCA
1	ABACAXI pérola de primeira qualidade, unidade com peso médio de 1,5 a 2 kg, fruto de cor e aroma característico, isento de lesão provocada por inseto ou batidas, ideal para o consumo imediato, em kg.	KG	600	R\$ 7,98	R\$ 4.788,00	JCR CEASA
2	BANANA do tipo caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	KG	3.500	R\$ 3,35	R\$ 11.725,00	JCR CEASA
3	BERGAMOTA fresca, de 1º qualidade e com características organolépticas mantidas, no ponto de maturação adequados para o consumo, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, isento de pontos escuros ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	1.000	R\$ 9,65	R\$ 9.650,00	JCR CEASA
4	CAQUI de chocolate, frutas firmes, sem machucados internos e externos, grau médio de amadurecimento, isento de perfurações.	KG	500	R\$ 13,31	R\$ 6.655,00	JCR CEASA
5	KIWI tamanho médio, fruto de boa qualidade com sabor, aroma e textura próprio da variedade. Sem manchas ou machucaduras	KG	500	R\$ 29,48	R\$ 14.740,00	JCR CEASA
6	LARANJA de primeira qualidade, peso médio do fruto aproximadamente de 150 a 200g, deve se apresentar fresca, ter atingido o tamanho, aroma, cor e sabor próprio da qualidade. Não estarem danificados por qualquer agente mecânico ou químico,	KG	1.200	R\$ 5,51	R\$ 6.612,00	JCR CEASA

	murcha ou com hematomas					
7	LIMÃO Taiti, sem manchas, com cor, odor e sabor característicos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00	JCR CEASA
8	MAÇÃ, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	KG	2.000	R\$ 12,18	R\$ 24.360,00	JCR CEASA
9	MAMÃO formosa, produto destinado ao consumo in natura, fresco, ter atingido o grau de tamanho, cor, aroma e sabor característico da variedade. Não estar danificado com manchas deformidades e rachaduras, em Kg	KG	1.000	R\$ 9,64	R\$ 9.640,00	JCR CEASA
10	MANGA (com exceção do tipo coquinho e comum), madura, sem amassados, pouca fibra, em bom estado de conservação e pronta para o consumo	KG	1.000	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00	JCR CEASA
11	MELANCIA, tamanho regular de 1ª qualidade - redonda, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 quilos	KG	2.500	R\$ 2,58	R\$ 6.450,00	JCR CEASA
12	MELÃO de primeira qualidade com peso médio de 2kg, proveniente de planta sadia e devendo estar fresca, com sabor, maturação, aroma, e aparência própria da variedade	KG	500	R\$ 5,48	R\$ 2.740,00	JCR CEASA
13	MORANGO fruta in natura, limpa, íntegra, sem machucaduras na polpa. Deverá ser entregue em caixas devidamente higienizadas. Contendo 01kg	KG	350	R\$ 31,11	R\$ 10.888,50	JCR CEASA

14	PÊSSEGO nacional- frutas de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Procedentes de espécimes vegetais genuínos. Características sensoriais próprias, aparência sem danos à superfície e/ou lesões de origem física ou mecânica. Textura própria da espécie e variedade. Cor própria da espécie e variedade. Aroma própria da espécie e variedade. Matéria estranha prejudicial à saúde ausência de substâncias terrosas, sujidades, larvas ou corpos estranhos.	KG	500	R\$ 13,78	R\$ 6.890,00	JCR CEASA
15	UVA Itália, fruta de boa qualidade, com tamanho, cor, aroma e sabor adequado para sua espécie	KG	500	R\$ 16,15	R\$ 8.075,00	JCR CEASA
VALOR TOTAL PARA O LOTE 12 R\$129.478,50						

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MARCA
1	AÇAFRÃO, condimento moído com cor e sabor característicos, embalagem mínima 25gramas	UN	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	INCAS
2	COLORÍFICO em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	UN	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00	INCAS
3	EXTRATO DE TOMATE, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	UN	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	QUERO

4	EXTRATO DE TOMATE, concentrado proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento ou corrosão de vidro de 260g	UN	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	QUERO
5	ORÉGANO desidratado, transparente, pesando 100g	UN	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	INCAS
6	ERVILHAS em conserva, conservadas em água e sal, condicionadas em embalagens de peso líquido total de 300gramas e peso líquido drenado de 200gramas, validade mínima de 6 meses na data da entrega	UN	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00	RAMY
7	MILHO VERDE em conserva, grãos cozidos, em conserva de água, açúcar e sal, acondicionados em embalagens de peso líquido total de 300gramas e peso líquido drenado de 200gramas, validade mínima de 6 meses na data da entrega	UN	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00	RAMY
8	MANJERICÃO desidratado: Em folha seca, obtido de espécies vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, pesando 100g	UN	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	INCAS
9	SAL iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	UN	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00	MOC
10	OVOS DE GALINHA, classe A, grandes, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	UN	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00	SAO JOSE
VALOR TOTAL PARA O LOTE 16 R\$12.045,00						

Valor total da Proposta R\$ 147.149,50 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos que:

1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do Contrato em anexo;

2 - Que o prazo de validade da presente proposta, é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura do certame;

3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;

4 - Que o prazo de entrega é o constante no anexo I do Edital de Abertura do Certame.

5 - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação da Nota Fiscal para pagamento;

Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

CRUZEIRO DO IGUAÇU, 24 de Janeiro de 2025.

PROPRIETÁRIO:

ADAIR JOSE PEREIRA DA SILVA

CPF: 078.159.409-00

RG: 10.419.352-8